ПРИКАЗ

« 23 » октября 2023г.  №189

Об утверждении условий об антикоррупционной оговорке,

включаемых в гражданско-правовые договоры

и трудовые договоры

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях обеспечения

исполнения сторонами гражданско-правовых договоров и трудовых договоров

положений законодательства Российской Федерации о противодействии

коррупции и недопущения совершения коррупционных правонарушений и на

основании пп. «б» п.25 Указа Президента РФ № 309 от 02.04.2013 «О мерах по

реализации отдельных положений Федерального Закона «О противодействии

коррупции», в рамках выполнения антикоррупционных мероприятий, с целью

защиты от «коррупционного поведения» контрагентов и в целях избежания

возможных рисков наложения административных взыскания и исков о

возмещении убытков

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить типовое условие об антикоррупционной оговорке,

включаемое в гражданско-правовые договоры, заключаемые для обеспечения

нужд частного общеобразовательного учреждения «РЖД лицей №7» (далее

Лицей) (приложение № 1).

2. Установить, что условие об антикоррупционной оговорке включается

в соответствующий раздел всех гражданско-правовых договоров, заключаемых

для обеспечения нужд Лицея.

3. Специалисту по кадрам Черешневой Я.Д. обеспечить включение

условий об антикоррупционной оговорке в соответствующий раздел

гражданско-правовых договоров, заключаемых для обеспечения нужд Лицея.

4. Утвердить условие об антикоррупционной оговорке, включаемое в

трудовые договоры, заключаемые с работниками лицея. (приложение № 2).

5. Специалисту по кадрам обеспечить включение

антикоррупционной оговорки в соответствующий раздел трудовых

договоров.

6. Приказ разместить на официальном сайте «РЖД лицея №7».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор РЖД лицея № 7      И.В.Пугачева

С приказом ознакомлена:           Я.Д.Черешнева

		2023-10-24T13:02:57+0700
	РЖД ЛИЦЕЙ № 7